Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Universidade Aberta do Brasil

Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática

ATA DE DEFESA

Aos 29 dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às 19 horas, reuniu-se,

em sala virtual, conforme orientação da Nota Técnica de número cinco, de dezessete de

junho de dois mil e vinte, da Pró-Reitoria de Ensino do IFPB, a banca examinadora

composta pelos professores Me. Ledevande Martins da Silva, Esp. Littyanni Marcela

Brito Vilar de Andrade, Me. Jefferson Flora Santos de Araújo e Ma. Francisca Adriana

da Silva Bezerra, para examinar o Trabalho de Conclusão de Curso intitulado “A

utilização das tecnologias no ensino de ciências em período remoto” de autoria de

Jéssica Ferreira dos Santos, aluna do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e

Matemática, no polo de São Bento, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba – IFPB/ UAB. O professor Me. Ledevande Martins da Silva,

presidente da banca, iniciou a sessão acadêmica concedendo a palavra à aluna para uma

breve apresentação do trabalho. Em seguida, procedeu-se à arguição, ao fim da qual os

membros da banca examinadora reuniram-se para deliberar, decidindo por unanimidade

pela aprovação do trabalho, ao qual foi atribuída a nota 9,5. Para constar, foi lavrada a

presente ata, que vai datada e assinada pelos examinadores.

Prof. Me. Ledevande Martins da Silva

(Orientador)

Prof. Esp. Littyanni Marcela Brito Vilar de Andrade

(Coorientadora)

Prof. Me. Jefferson Flora Santos de Araújo

(Examinador)

Profª. Ma. Francisca Adriana da Silva Bezerra

(Examinadora)

Patos, 29 de Janeiro de 2021.

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DA	PARAÍBA
Campus	Patos
Br	110,	S/N,	Alto	da	Tubiba,	CEP	58700-000,	Patos	(PB)

CNPJ:	10.783.898/0006-80	-	Telefone:	None

Assunto: Ficha	de	Avaliação	Individual

Assinado	por: Jessica	Santos

Tipo	do	Documento: Ficha

Situação: Finalizado

Nível	de	Acesso: Ostensivo	(Público)

Tipo	do
Conferência: Cópia	Simples

file:///tmp/wkhtmltopdfvgxyazfi.html#